
   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

1 di 10 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

S.O.C. 

GESTIONE delle ATTIVITA’ di 
SUPPORTO DIREZIONALE 

 
Direttore dr. Luigi PETRONE 

 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
ATTRIBUZIONE DI PERMESSI STRAORDINARI RETRIBUITI NELLA MISURA DI 150 ORE 
ANNUE INDIVIDUALI (DIRITTO ALLO STUDIO) DI CUI ALL' ART. 22 CONTRATTO 
COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO 20.09.2001 INTEGRATIVO C.C.N.L. 07.04.1999 
PERSONALE COMPARTO SANITA' - PER L' ANNO 2012 - A DIPENDENTI A TEMPO 
INDETERMINATO - ESAME ISTANZE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

2 di 10 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GASD 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….          Il Direttore SOC   GESTIONE delle ATTIVITA’ di                           
                                                                                                        SUPPORTO DIREZIONALE 
                                                                                                                  Dr. Luigi Petrone 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

3 di 10 

IL DIRETTORE 
 STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMPLESSA 

GESTIONE delle ATTIVITA’ di SUPPORTO DIREZIONALE 
 

Premesso che : 
 
L' art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 20 Settembre 2001 INTEGRATIVO del C.C.N.L. 7 
Aprile 1999 del Personale del Comparto Sanità, definisce, per i dipendenti con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, le modalità di accesso - anche in aggiunta alle attività formative programmate dall' 
azienda - al godimento di permessi  retribuiti al fine di garantire il diritto allo studio ; tali permessi si 
concretizzano con l'assegnazione massima di 150 ore annue individuali concesse per la partecipazione a 
corsi destinati al conseguimento di titoli di studio universitari, post-universitari, di scuola di istruzione 
primaria, secondaria e di qualificazione professionale statali, pareggiate e legalmente riconosciute o 
comunque abilitate al rilascio di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti 
dall'ordinamento pubblico, nonchè per sostenere i relativi esami. 
 
Nell' ambito della contrattazione integrativa scaturisce l' opportunità di consentire l' accesso al 
godimento dei permessi  retribuiti in oggetto anche per la partecipazione a corsi - di durata almeno 
annuale - per il conseguimento di particolari attestati o corsi di perfezionamento, anche organizzati dall' 
Unione Europea, anche finalizzati all' acquisizione di specifica professionalità, ovvero corsi di formazione 
in materia di integrazione dei soggetti svantaggiati sul piano lavorativo.  
 
Il comma 9 del suddetto art. 22 stabilisce che i dipendenti interessati devono presentare, prima dell' 
inizio dei corsi, il certificato di iscrizione e, al termine, l' attestato di partecipazione agli stessi o altra 
idonea documentazione preventivamente concordata con l' azienda, nonchè l' attestato degli esami 
sostenuti, anche se con esito negativo. In mancanza delle predette certificazioni, i permessi già utilizzati 
vengono considerati come aspettativa per motivi personali o, a domanda, come ferie o riposi 
compensativi per straordinario già effettuato. 
 
Sussiste anche una nota dell' Assessorato alla Sanità della Regione Piemonte, prot. n° 420/54 del 5 
febbraio 1996, che fornisce chiarimenti precisi circa la fruizione delle 150 ore di studio e l' inderogabile 
obbligatorietà di giustificare con probante documentazione. 
 
I dipendenti appartenenti all'area non medica comparto S.S.N. che, contemporaneamente, potranno 
usufruire della riduzione dell'orario di lavoro in oggetto non dovranno superare il 3% del personale in 
servizio a tempo indeterminato all'inizio di ogni anno, con arrotondamento all' unità superiore. Nell' 
ambito della contrattazione integrativa scaturisce l' opportunità di riservarsi di aumentare la predetta 
percentuale a fronte di verifica delle istanze pervenute. 
 
Ai commi 4 - 5 - 6 del suddetto art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro  20 Settembre 2001 
INTEGRATIVO del C.C.N.L. 7 Aprile 1999 del Personale del Comparto Sanità sono stabilite le priorità 
per la formulazione della graduatoria per la concessione dei permessi di cui allo stesso art. 22, nel caso 
in cui le richieste superino il tre per cento delle unità in servizio presso ciascun Ente all'inizio dell'anno 
di riferimento. 
 
Pertanto ne consegue che, per l'anno 2012, per la Azienda Sanitaria Locale A.S.L.  V.C.O. di Omegna il 
numero massimo degli operatori del Comparto "Sanità" che potranno godere di tale beneficio è di n. 47 
(3% di n. 1.566 dipendenti – dato fornito dalla S.O.C. Gestione delle Risorse Umane e desunto da 
allegati alla Deliberazione n° 12 adottata dal Commissario in data 09.01.2012 su proposta della stessa 
S.O.C. Gestione delle Risorse Umane), ai quali corrisponde un limite massimo del monte ore 
complessivamente fruibile dagli assegnatari per i permessi di cui all’ oggetto definito in n° 7.050 ore per 
l’ anno in corso. 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

4 di 10 

Con D.D.GASD n° 1016 del 20 dicembre 2011 era stato divulgato apposito avviso rivolto ai dipendenti. 
Nello stesso, tra le altre cose si precisava che : 
- qualora non venisse raggiunta la percentuale prevista dei beneficiari, potranno essere accolte in corso 
d' anno, sino a concorrenza del numero massimo consentito, eventuali ulteriori richieste ; 
- poichè il beneficio delle 150 ore di studio è da intendersi annuo, l' assegnazione delle ore avverrà in 
proporzione alla durata prevista, tenuto conto dell' impegno orario richiesto dal corso cui si vuole 
accedere ed in riferimento alla data di avvio del corso stesso ; 
- l' utilizzo delle ore di studio, da programmare opportunamente all' interno della S.O.C. di 
appartenenza, dovrà obbligatoriamente essere giustificato con probante documentazione. 
 
Al personale interessato è stato chiesto di presentare istanza indirizzata al COMMISSARIO dell’ A.S.L. 
V.C.O., con l' indicazione del corso che si intende seguire, la sua durata, nonchè il certificato di 
iscrizione allo stesso, utilizzando esclusivamente il modulo appositamente predisposto ed allegato all’ 
avviso, compilato rigorosamente in ogni sua parte, con tutte le informazioni e la documentazione 
richiesta e prescritta dalla normativa vigente, pena l’ accantonamento e non accoglimento dell’ istanza 
stessa. 
Presentando l’ istanza sulla Modulistica sopraddetta, il personale dipendente ha sottoscritto di essere a 
conoscenza altresì che :  
 la misura massima di 150 ore di diritto allo studio è individuale e relativa all’ anno solare  
 nel caso di rapporto di lavoro a tempo parziale sia verticale che orizzontale viene applicata la regola 

della proporzionalità (art. 35, comma 1, punto 11 del CCNL  INTEGRATIVO del 20 Settembre 2001 
del Personale del Comparto Sanità) ; 

 i permessi di diritto allo studio sono concessi soltanto per frequentare corsi in orari coincidenti con 
quelli di servizio o per la partecipazione a lezioni ed attività didattiche o per sostenere esami che si 
svolgano durante l’ orario di lavoro, mentre non sono riconosciuti per le necessità connesse alla 
preparazione degli esami, ovvero per altre attività complementari, ovvero per l’ attività di studio 
individuale ; 

 ha diritto all’ assegnazione a turni di lavoro che agevolino la frequenza ai corsi stessi e la 
preparazione agli esami e non può essere obbligato a prestazioni di lavoro straordinario né al lavoro 
nei giorni festivi o di riposo settimanale ; 

 nel caso di iscrizione a corsi on line l’ Università Telematica deve produrre un certificato, con 
conseguente assunzione di responsabilità da parte della stessa università, che attesti che il 
richiedente ha seguito personalmente, effettivamente e direttamente le lezioni trasmesse in via 
telematica, le quali risultano accessibili solo in quel determinato orario, oltrechè necessariamente 
coincidenti per giornate e tempi con le ordinarie prestazioni lavorative.       

 
Per quanto precisato nei precedenti paragrafi si fa esplicito riferimento alla Circolare N* 12 del 07 
ottobre 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, a firma 
del Ministro Renato Brunetta.   
 
Entro il termine prefissato nell' avviso sopra citato del 20 gennaio 2012 sono pervenute n° 45  richieste 
di fruizione di permessi per diritto allo studio, tutte dettagliatamente specificate e caratterizzate nell' 
Allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
La valutazione delle istanze e della documentazione allegata ha consentito di procedere nel 
riconoscimento del beneficio agli aventi diritto, con alcune evidenziazioni come di seguito precisate . 

 
Si ritiene di ACCOGLIERE l’ istanza della dipendente POLIZIO Anna Dorotea, la quale, seppure 

non conforme a quanto previsto dal comma 2° del predetto art. 22 di riferimento, poichè riferita a 
frequenza di segmento di corso POLIS di cui non è precisato il titolo di Studio o l’ attestato 
professionale rilasciato, è corredata di dichiarazione del CTP (Centro Territoriale Permanente) per l’ 
Istruzione in età adulta, il cui coordinatore è Dirigente Scolastico di Scuola Media Statale di 
ordinamento pubblico. 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

5 di 10 

Si ritiene di considerare ACCOLTE le istanze come di seguito indicate, per le motivazioni 
addotte per ciascuna fattispecie e pur se ancora in presenza di specifiche situazioni che negli anni 
precedenti evidenziavano criticità : 

 - rifacendosi al fatto che la stessa Regione Piemonte ha finanziato e realizzato, in collaborazione con il Politecnico di 
Torino, un portale e-learning per gli operatori sanitari piemontesi, nella cui struttura è compreso come ambiente di 
apprendimento l’ autoformazione, dedicata alla erogazione di corsi on-line in formazione a distanza (FaD), [Documento 
Assessorato alla Tutela della Salute e Sanità – Direzione 20 “Programmi e progetti regionali per la Formazione Continua 

del personale delle Aziende del Sistema Sanitario Piemontese 2008 – 2009”] - dei dipendenti BIONDA Claudia, 
BORGHI Elena, BRONZETTI Denise, CARIDI Simona, CIBIN Ileana Maria, CURCIO Barbara, 
DAUNISI Ignazia, FALCONE Elena, FERRARI MARCO, FRASSETTI Laura, GARZONI Roberto, 
MARASCIO Manuela, POLIDORI Alessia, RUGA Angelo, VECCHI Andrea e ZONCA Elena, ammessi 
al beneficio previo accordo con la Struttura scrivente delle modalità di fruizione dei permessi, 
considerato che le certificazioni prodotte a corredo delle istanze attestano l’ iscrizione a corsi on line 
o con didattica on line ; l’ autorizzazione di cui sopra è stata subordinata alla preliminare definizione 
– concordata - delle modalità di utilizzo dei sistemi di Didattica On Line , 

 
 Preso atto di quanto previsto all’ art. 15 della L. 183/2011, si ritiene di considerare ACCOLTE – 

seppure in via non definitiva previa verifica confermativa intercorrente fra organi della pubblica 
amministrazione - le istanze di seguito indicate delle dipendenti CIBIN Ileana Maria e POLIZIO Anna 
Dorotea, poste sotto condizione di perfezionamento, in attesa di produzione di ulteriore 
documentazione, in quanto prive di allegato, provviste di sola autocertificazione e di impegno ad inviare 
successivamente le attestazioni richieste ed alle quali a tutt’ oggi non ha fatto seguito alcuna 
certificazione d’ iscrizione ai corsi indicati.   
 

 Si deve altresì procedere prendendo atto che, a seguito dell’ avvio di quanto sopra descritto, 
sono state comunicate alla struttura scrivente, entro i termini di adozione della presente determinazione, 
le rinunce ad usufruire del beneficio in argomento da parte dei dipendenti di seguito indicati, tutti in 
possesso dei requisiti sopra evidenziati per il riconoscimento dello stesso e collocati pertanto 
virtualmente in elenco come a fianco di ciascuno specificato : LAUDANDO Maria (25esima), 
SANDRETTI Tiziana (38esima) e TONELLI Ilaria (41esima). 

 
Considerato pertanto : 
 che tutte le richieste conformi alla normativa inoltrate dai dipendenti di cui al predetto Allegato 

A) NON superano  il tre per cento delle unità in servizio presso questa A.S.L. all'inizio del 
corrente anno,  

 che accogliendo anche le istanze sopra evidenziate che hanno necessitato di approfondimenti, 
pervenute entro la scadenza dell' avviso pubblico predetto, il numero complessivo risulta 
comunque inferiore al contingente massimo di operatori che nel corrente anno possono 
usufruire dei benefici in oggetto, 

 
Si propone di concedere FORMALMENTE per l'anno 2012 - periodo 1.1.2012/31.12.2012 - i 

permessi straordinari retribuiti individuali di 150 ore annue a n° 43 (quarantatrè) dipendenti  elencati 
secondo il semplice ordine alfabetico in possesso dei requisiti richiesti nell' avviso pubblico di 
reclutamento, i cui nominativi si rilevano dal prospetto Allegato B) al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale  
 

Si evidenzia, conseguentemente, che, autorizzando nel corrente anno al godimento dei benefici 
in oggetto un numero complessivo di operatori inferiore al contingente massimo individualmente 
stabilito, il monte ore complessivamente fruibile dagli assegnatari per i permessi di cui all’ oggetto 
rientra nei limiti dell' apposito, corrispondente limite massimo orario di cui ai precedenti capoversi, 
predefinito in n° 7.050 ore per l’ anno in corso, e lo stesso dimostra ancora disponibilità e capienza 
sufficienti, presentando un residuo non attribuito pari a n° 850 ore e 30’ minuti. 

 
La presente istruttoria si fonda su quanto previsto dalla seguente normativa : 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

6 di 10 

  - art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 20. 09.2001 INTEGRATIVO del C.C.N.L. 7.04.1999 
del Personale del Comparto Sanità , 
  - nota Assessorato Sanità Regione Piemonte n° 420/54 del 5.2.1996 ; 
- Circolare N* 12 del 07 ottobre 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Funzione Pubblica, a firma del Ministro Renato Brunetta.   

 
 

PER TUTTO QUANTO PRECEDE 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 

atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 

DETERMINA 
 
1) - Di richiamare la premessa della presente determinazione quale parte integrante del dispositivo della 

medesima e conseguentemente di prendere atto che, a seguito dello specifico avviso rivolto al 
personale a tempo indeterminato del Comparto Sanità, di cui alla D.D.GASD n° 1016 del 20 
dicembre 2011, emanato al fine di redigere la graduatoria per la concessione dei permessi  
retribuiti relativi al Diritto allo Studio nella misura massima di 150 ore annue individuali per 
l'anno 2012 di cui all' art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 20 Settembre 2001 
INTEGRATIVO del C.C.N.L. 7 Aprile 1999 del Personale del Comparto Sanità, sono pervenute, 
entro il termine prefissato nell' avviso del 20 gennaio 2012, n° 45 richieste di fruizione di 
permessi per diritto allo studio, tutte dettagliatamente specificate e caratterizzate nell' Allegato 
A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 La valutazione delle domande e della documentazione allegata ha consentito di procedere 
rispetto al riconoscimento del beneficio agli istanti come precisato ai punti seguenti. 

 
2) - Di prendere atto che, a seguito dell’ avvio di quanto sopra descritto, sono state comunicate alla 

struttura scrivente, entro i termini di adozione della presente determinazione, le rinunce ad 
usufruire del beneficio in argomento da parte dei dipendenti di seguito indicati, tutti in possesso 
dei requisiti sopra evidenziati per il riconoscimento dello stesso e collocati pertanto virtualmente 
in elenco come a fianco di ciascuno specificato : LAUDANDO Maria (25esima), SANDRETTI 
Tiziana (38esima) e TONELLI Ilaria (41esima). 

 
3) - Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, ai 42 (quarantadue) dipendenti a tempo 

indeterminato dell'area del Comparto "Sanità" in possesso dei requisiti richiesti nell' avviso 
pubblico di reclutamento, i cui nominativi, indicati dal n° 1 al n° 45, si rilevano dal prospetto 
Allegato B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l'anno 2012 - periodo 
1.1.2012/31.12.2012 - i permessi straordinari retribuiti individuali di 150 ore annue ai sensi dell'art. 
art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 20 Settembre 2001 INTEGRATIVO del 
C.C.N.L. 7 Aprile 1999 del Personale del Comparto Sanità. 

  
4) - Di dare atto che, trovandosi la dipendente BORGHI Elena in servizio di ruolo con rapporto di lavoro 

a tempo parziale nella percentuale del 33% dell'orario a tempo pieno, la concessione dei benefici 
di cui al precedente punto 2), alla stessa dipendente, viene attribuita in percentuale analoga a 
quella oraria prevista dal contratto dalla stessa sottoscritto. 

  
5) - Di considerare ACCOLTE - preso atto di quanto previsto all’ art. 15 della L. 183/2011 – seppure in 

via non definitiva previa verifica confermativa intercorrente fra organi della pubblica 
amministrazione - le istanze di seguito indicate delle dipendenti CIBIN Ileana Maria e POLIZIO 
Anna Dorotea, poste sotto condizione di perfezionamento, in attesa di produzione di ulteriore 
documentazione, in quanto sono prive di documentazione o sono provviste o di sola 
autocertificazione o di impegno ad inviare successivamente le attestazioni richieste ed alle quali 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

7 di 10 

a tutt’ oggi non ha fatto seguito alcuna certificazione d’ iscrizione ai corsi indicati e sono 
pertanto prive della necessaria documentazione a supporto del riconoscimento del beneficio all’ 
atto dell’ adozione della presente determinazione. 

 
6) – Di considerare ACCOLTE le istanze come di seguito indicate, per le motivazioni addotte per 

ciascuna fattispecie e pur se ancora in presenza di specifiche situazioni che negli anni precedenti 
evidenziavano criticità : 

- rifacendosi al fatto che la stessa Regione Piemonte ha finanziato e realizzato, in collaborazione con il Politecnico di Torino, 
un portale e-learning per gli operatori sanitari piemontesi, nella cui struttura è compreso come ambiente di apprendimento l’ 
autoformazione, dedicata alla erogazione di corsi on-line in formazione a distanza (FaD) [Documento Assessorato alla Tutela 
della Salute e Sanità – Direzione 20 “Programmi e progetti regionali per la Formazione Continua del personale delle Aziende 
del Sistema Sanitario Piemontese 2008 – 2009”] - dei dipendenti BIONDA Claudia, BORGHI Elena, BRONZETTI 
Denise, CARIDI Simona, CIBIN Ileana Maria, CURCIO Barbara, DAUNISI Ignazia, FALCONE Elena, 
FERRARI MARCO, FRASSETTI Laura, GARZONI Roberto, MARASCIO Manuela, POLIDORI Alessia, 
RUGA Angelo, VECCHI Andrea e ZONCA Elena, ammessi al beneficio previo accordo con la Struttura 
scrivente riguardo le modalità di fruizione dei permessi, considerato che le certificazioni prodotte a 
corredo delle istanze attestano l’ iscrizione a corsi on line o con didattica on line ; l’ autorizzazione di 
cui sopra è stata subordinata alla preliminare definizione – concordata - delle modalità di utilizzo dei 
sistemi di Didattica On Line.  
 
7) - Di dare altresì atto che : 
 - nel corso del mese di dicembre dell’ anno in corso, come già effettuato durante i precedenti 

anni 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011, si procederà, nell’ ambito dei periodici controlli 
sulla veridicità delle autocertificazioni e/o delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà ai 
sensi del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, ad una verifica complessiva della fruizione da parte degli 
assegnatari dei permessi straordinari retribuiti individuali di 150 ore annue ai sensi dell'art. art. 
22 del C CN L 20.09.2001 INTEGRATIVO del C.C.N.L. 7 Aprile 1999 del Personale del Comparto 
Sanità, denominati "diritto allo studio", attribuiti nell’ anno 2012, ed i risultati di tale 
ricognizione, qualora comportassero la revoca a qualche dipendente del beneficio in oggetto 
attribuito con la presente determinazione, verificata la combinata disponibilità di posti nella 
graduatoria dei beneficiari e del monte ore conseguente, qualora se ne proponessero le 
condizioni ed acquisito il parere favorevole dei Responsabili interessati, si valuterà l’ ipotesi di 
procedere, ad integrazione dell’ elenco di cui all’ Allegato B) del presente atto, sino a 
concorrenza del numero massimo consentito con l’ accoglimento di eventuali ulteriori richieste 
pervenute ;   

 
 - il beneficio delle 150 ore di studio è da intendersi annuo, e pertanto ne consegue che l' 

assegnazione delle ore avverrà in proporzione alla durata prevista, tenuto conto dell' impegno 
orario richiesto dal corso cui si vuole accedere e in riferimento alla data di avvio del corso stesso 
; 

  
 - l' utilizzo delle ore di studio, da programmare opportunamente all'interno della Struttura di 

appartenenza, dovrà obbligatoriamente essere giustificato con probante documentazione. 
 

8) -  Di procedere con la notifica agli interessati ed alle competenti Strutture Complesse e/o Semplici di 
assegnazione di quanto disposto ai punti precedenti, con specificazione circa il contenuto 
dell'art. art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 20.09.2001 INTEGRATIVO del 
C.C.N.L. 07.04.1999 del Personale del Comparto Sanità, nonchè della nota Assessorato Sanità 
Regione Piemonte n° 420/54 del 5.2.1996 e della Circolare N* 12 del 07.10.2011 della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica.   

 
Il Dirigente Medico Direttore f.f. S.O.C. 

Gestione delle Attività di Supporto Direzionale 
(dr. Luigi PETRONE) 
__________________________ 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

8 di 10 

 
Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
(dott.ssa Rosa Rita Varallo) 
________________________________ 

 
                            
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 
DETERMINAZIONE ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

9 di 10 

La presente determinazione viene pubblicato all’Albo ufficiale dell’ASL VCO (www.aslvco.it) il primo 
giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strutture Aziendali: 
 
X DSO V  DSM  MED. COMP X Corsi di Laurea PS       
 SERT  DP  FL  Servizio Sociale Az.le       
 DIST. 0  F  REF         
 DIST. V X SD  ITB X C.O.Q.       
X DIST. D  LP  ICT         
 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         
 MED URG  BC           
X SITRPO X RU           
  X PP           
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 338 del 18.04.2012     
 
 

10 di 10 

 


